

# ГЛАВА

# ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От	27.10.2022	No	702

### г. Волоколамск

О создании общественного муниципального штаба поддержки семей мобилизованных граждан на территории Волоколамского городского округа

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и Постановлением Губернатора Московской области от 05.10.2022 № 317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призванными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также членов их семей», в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки семьям мобилизованных граждан на территории Волоколамского городского округа,

# ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Создать общественный муниципальный штаб поддержки семей мобилизованных граждан на территории Волоколамского городского округа.
- 2. Утвердить состав общественного муниципального штаба поддержки семей мобилизованных граждан на территории Волоколамского городского округа согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
- 3. Утвердить Положение общественного муниципального штаба поддержки семей мобилизованных граждан на территории Волоколамского городского округа согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
- 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа.
  - 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Волоколамского городского округа

М.И. Сылка

Приложение № 1 к постановлению главы Волоколамского городского округа Московской области от 27.10.2022 № 702

# Состав

общественного муниципального штаба поддержки семей мобилизованных граждан на территории Волоколамского городского округа

Председатель общественного муниципального штаба: Сылка М.И. – глава Волоколамского городского округа

Заместитель председателя общественного муниципального штаба:

Абрамов И.А. – Первый заместитель главы администрации Волоколамского городского округа

Секретарь общественного муниципального штаба:

Яровая Е.А. – главный эксперт отдела социальных коммуникаций и организационной работы, протокола и контроля Организационно-контрольного управления администрации Волоколамского городского округа

Члены общественного муниципального штаба:

Колунов С.В. - депутат Государственной Думы избран по избирательному округу № 120 (по согласованию);

Вшивцев В.С. - Депутат Московской областной Думы седьмого созыва (по согласованию);

Шорников С.А. - председатель Совета депутатов Волоколамского городского округа (по согласованию);

Нагорный А.Р. - заместитель главы администрации Волоколамского городского округа;

Козлова Н.Ю. - заместитель главы администрации Волоколамского городского округа;

Могилевская Е.В. - заместитель главы администрации Волоколамского городского округа;

Марнова М.А. – начальник Управления системой образования администрации Волоколамского городского округа;

Винтов А.В. - начальник отдела ГОЧС, территориальной и информационной безопасности администрации Волоколамского городского округа;

Комаров И.Н. – начальник отдела юридической службы администрации Волоколамского городского округа;

Синельникова Е.А. – заместитель директора МБУ «МЦ «Молодежное содружество»;

Вышиванюк А.Е. – руководитель военного комиссариата г.Волоколамск, Волоколамского, Лотошинского и Шаховского районов Московской области (по согласованию);

Степанов А.А. – начальник окружного управления социального развития по Волоколамскому городскому округу, городским округам Лотошино и Шаховская (по согласованию);

Магомедова А.З. – главный врач ГБУЗ МО «Волоколамская ЦРБ» (по согласованию);

Рожнова Т.М. – председатель Общественной палаты Волоколамского городского

округа (по согласованию);

Бредищева В.В - член Общественной палаты Волоколамского городского округа (по согласованию);

Бахирев В.В. - председатель Совета ветеранов войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов Волоколамского городского округа (по согласованию);

Демидова Л.А. – председатель Волоколамской городской организации Профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ (по согласованию);

Караськова Н.В. - член правления Торгово-промышленной палаты Московской области (по согласованию).

При необходимости для работы или консультации в состав общественного муниципального штаба привлекаются иные специалисты администрации Волоколамского городского округа, учреждений здравоохранения, а также государственных учреждений и организаций.

Приложение № 2 к постановлению главы Волоколамского городского округа Московской области от 27.10.2022 № 702

### Положение

общественного муниципального штаба поддержки семей мобилизованных граждан на территории Волоколамского городского округа

- 1. Общественный муниципальный штаб поддержки семей мобилизованных граждан на территории Волоколамского городского округа (далее Общественный штаб), образован в целях сбора и актуализации информации о семьях мобилизованных граждан и выстраивания алгоритма решения проблемных вопросов в случае их выявления.
- 2. Общественный штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Московской области, муниципальными правовыми актами Волоколамского городского округа Московской области, Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и Постановлением Губернатора Московской области от 05.10.2022 № 317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призванными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также членов их семей».
  - 3. Основными задачами Общественного штаба являются:
- 3.1. сбор, анализ и обработка информации о семьях мобилизованных граждан, проживающих на территории Волоколамского городского округа;
- 3.2. оперативная выработка предложений по проведению мероприятий, направленных на решение выявленных бытовых и других сложных жизненных ситуаций в семьях мобилизованных граждан, проживающих на территории Волоколамского городского округа;
- 3.3. организация межведомственного взаимодействия со структурными подразделениями и организациями, осуществляющими работу по решению поставленных задач.
- 4. Для решения задач, предусмотренных настоящим документом, Общественный штаб вправе:
- 4.1. запрашивать и получать необходимую информацию у подведомственных подразделений, а также у своих сотрудников;
- 4.2. направлять своих представителей для участия в мероприятиях, проводимых органами государственной власти и местного самоуправления по вопросам, касающимся задач Общественного штаба;
  - 4.3. привлекать к работе специалистов в соответствующих сферах деятельности:
- 4.4. ежедневно представлять руководителю Общественного штаба доклад о количестве выявленных проблемных вопросов и принимаемых мерах.
  - 5. Заседания Общественного штаба проводит председатель или его заместитель.
- 6. Решения Общественного штаба оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.